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Kyrkoherden har ordet 

Å så otäckt det var när lågstadiefröken läste 
högt ur Mio min Mio. När hon läste om att 
Mio ramlade i Riddar Katos trappa. När Mio hör steg i trappan och hoppas på hjälp. 
Det fick blodet att isa sig i mina (och Mios) ådror. Fortfarande kan jag återuppleva 
det, trots att det var 50 år sen. Jag hade svårt att sova, och jag längtade till en ny dag, 
så fröken kunde fortsätta att läsa. För det var mer kvar av boken. Jag måste få höra 
fortsättningen. Skulle Mio få sitt hjärta utslitet av klon eller skulle allt ta en annan 
vändning? Hade fröken valt en annan bok, då hade jag sovit bättre på natten. Boken 
hjälpte mig att inse, att även om det var läskigt ”just nu”, så kan det komma en lös-
ning senare. Det kan bli bra, även om det inte verkar så just nu. 

 

Mio och Jum Jum hade brödet som mättar hunger och en osynlighetsmantel. Det har 
gjort att de klarade sig så här långt. När jag ibland tycker att livet har varit tufft för 
min egen del, och jag har gått fram och tagit emot brödet i nattvarden, då har  
berättelserna liksom blandat sig, mitt liv; berättelsen om Mio och berättelsen om  
Jesus vid den sista måltiden. Nya berättelser dyker upp: Den om den uppståndne  
Jesus som bryter brödet med ett par lärjungar i Emmaus. De förstår inte att det är  
Jesus om håller i brödet, förrän han bryter brödet. Då fylls de av glädje och vågar 
fortsätta vara lärjungar.   
 

Och så dyker berättelsen om Babettes gästabud upp. Den överdådiga måltiden som är 
liv, tacksamhet och glädje. Måltiderna tillsammans med vänner. Stunderna vid ett  
köksbord och kopparna kaffe. Och så minnet av när jag och min man gifte oss och 
alla våra spridda barn var samlade. En av de finaste dagarna i mitt liv.  
  

Berättelserna går i varandra och hjälper mig att få riktning på mitt liv. Därför är det 
skönt att få höra bibelberättelserna på söndagarna. Att få sjunka ner i soffan på  
morgonen med en muminmugg i handen. Både Mumin och Bibelns personer hjälper 
mig att få perspektiv på mitt liv.  
  

Vilken mugg ska jag ta idag? Är det en Ninni-dag, då jag 
känner mig så gott som osynlig? Då kanske jag ska göra som 
kvinnan med blödningar: smyga fram till Jesus och röra vid 
hans mantel och få kraft i det svåra. Eller är det en dag då 
Råddjuret i mig kommer fram och jag hittar en glimmande 
skatt i en gammal knapp? När Jesus talar om att hitta en skatt 
i åkern. Eller är jag Filifjonkan som känner att katastrofen är 
på väg?  
  

Idag står muggen med Misans mamma och mymlorna på bordet. Mycket ska göras. 
Vi får hjälpas åt. Jag, du och alla mymlorna. Jag tar Marta i handen. Då vet jag att det 
blir gjort, trots att jag nog helst skulle ta fram min stickning.  
 
   Vem är du idag? Och vilka berättelser hjälper dig på traven? 

Tina Bagerstam Johansson 

”Men det var ingen hand.  
Det var en klo av järn…” 
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DET ÄR FEGT ATT ÖVA 
men det hjälper 

(väggklotter inuti en stor kyrkorgel) 

 

Spelsugen? På onsdagar övar jag orgel eller piano i  
Österbybruks kyrka kl 13.30. Välkommen att lyssna. Eller  
så råkar du ha ett instrument med dig och är spelsugen du  
också, på smittsäkert avstånd förstås. Kanske tränar jag på musik  
till Stilla veckan och påskhelgen 2–5 april, då jag liksom tidigare år spelar en  
halvtimmes program varje dag kl 13.30 i Österbybruks kyrka. 
 
Sångsugen? I skrivande stund får vi fortfarande vara åtta personer på  
gudstjänster utöver präst, kyrkvärd och musiker. Halvtimmeslång gudstjänst varje  
söndag kl 11 i någon av våra vackra kyrkor. Kontakta expeditionen om det finns  
platser kvar och kom med och sjung psalmer. Härligt tycker de som prövar på.  
Och om andan faller på, så kanske vi sjunger några extra psalmer. 
 
Sångstundssugen? Onsdagarnas sångstunder på Kyrkis har nu flyttat in på  
facebookgruppen ”Kyrkis Österbybruk” och på Dannemorabygdens församlings  
hemsida under ”Barn och Ungdom”. Klicka på någon av sångstundsklippen och sjung 
med tillsammans med ditt/dina barn. För barnen har du som förälder den vackraste  
rösten i världen. Sedan är det bara att skriva i kommentarfältet och önska fler sånger 
till kommande sångstunder. 
 
Tävlingssugen var det ingen som var före jul. I förra församlingsbladet utlovade jag 
ett exklusivt pris till den som kunde identifiera två ”musikaliska skämt” på CD:n Tidig 
musik i Österbybruks kyrka, som släpptes i november.  
En förutsättning för att delta i tävlingen var förstås att ha tillgång till skivan. Då hade 
det räckt att googla på det inledande styckets latinska namn för att få reda på det 
svenska namnet på en mycket känd barnvisa. Tidig musik (i livet alltså) fast på ett  
annat sätt, en improviserad mollvariant av melodin. Det andra skämtet hörs tydligt i 
slutet på det avslutande stycket av Henry Purcell, där jag lagt till en välkänd låt som 
sjungs av alla åldrar flera gånger om året. Inga tävlande alltså, och därmed ingen  
möjlig vinnare. 
 
Tappat sugen? Det är du inte ensam om i så fall. Vi som normalt sjunger i kör varje 
vecka har inte fått den endorfindosen på länge. Men läget kommer att ändras. Och till 
dess får vi hjälpas åt att plocka upp varandras tappade sugar. Vi gör det vi  
kan i musikväg utan att tumma på gällande regler. Du kanske ser en möjlighet som  

jag inte tänkt på. Dela gärna med dig i så fall.                                                        
         
              Johan Denke kyrkomusiker 

 

        Många av våra program och verksamheter   
       genomförs i samarbete med Sensus. 
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Hur står 
det till? 
Tack bra – 
eller…  

 

Hur står det till? Tack bra!  Men det är inte så här jag vill leva.      
          

                                                                  Marianne Sparrman 

Du är inte ensam... 

 

Genom diakonin finns vi till för varandra. Behoven och orsakerna för att uppsöka  
kyrkan kan se olika ut: skilsmässa, sjukdom, förlust av en nära anhörig och/eller vän, 
ensamhet, upplevelse av meningslöshet i tillvaron eller problem i vardagen. Ibland  
behöver vi ha någon att tala med. 
Dannemorabygdens församling erbjuder dig kostnadsfria enskilda samtal. Vi kan, tala 
över telefon, ta en promenad med prat eller ses i Kyrkans hus. I vissa fall gör vi även 
hembesök.     Kontakta oss för samtal!  
dannemorabygdensförsamling@svenskakyrkan.se  
0295-24 40 60 
christer.k.pettersson@svenskakyrkan.se  
0295-244065 
kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se 
0295-244075 
 

När det är natt och vi 
inte finns till hands kan 

du ringa 112  
och be att få tala med 

jourhavande präst. 

...du är inte ensam. 

  Dannemorabygdens församling bjuder in till att  
  promenera i grupp. Vi går i långsamt tempo och  
  anpassar sträckan efter oss som är med.   
  Anmälan till Kerstin Jansson 0295-24 40 75  
  (Max 8 personer)  

 Hur står det till? Tack bra!  

Men hur är det egentligen? 

70-plus. Stämpel i pannan ”Gammal”. 

Men jag har det ju bra. Bor nästan på landet.  

Naturen finns utanför dörren och inbjuder till promenader och  

naturupplevelser. Inte ensam. Tycker det är roligt att laga mat och 

maken uppskattar min matlagning, som tur är.  

Barnbarnen växer om oss. Vi ses numera utomhus eller via Zoom. 

Tittar på foton i mobilen.  Familjemiddagar vid skilda bord. Alla utomhus.  

Sol, regn, snö…Börjar räkna ...hur många år har jag kvar att leva…statistiskt… 

Balansgång mellan jag har det bra, det finns de som har det mycket värre, får inte 

klaga. Men det börjar bli ljusare på dagarna. Fåglarna sjunger och skatorna funderar 

på att renovera det gamla övergivna skatboet i tallen.  

mailto:dannemorabygdensförsamling@svenskakyrkan.se
mailto:christer.k.pettersson@svenskakyrkan.se
mailto:kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se
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Mellan den 14 fabruari 
och den 28 mars infaller 
årets fasteaktion  

    Vi kan inte samlas,    
    men vi kan samla tillsammans! 
 

  På affischer vid våra kyrkor och utanför  
  Kyrkans hus finns QR-koder för att höra  

Marianne Sparrman, Torkel Gille ur församlingens internationella grupp, diakon 

Kerstin Jansson m.fl. tala om årets fasteaktion. Där kan du hitta information om 
hur du kan bidra till insamlingen. Kanske kan du bidra med en peng?  
Du kan även hämta den klassiska fastebösssan på Kyrkans hus eller i  

Österbybruks kyrka. I den kan du ge ditt pengabidrag, måla en teckning eller 
skriva en dikt/bön på baksidan. Lämna in den under vecka 11.  
Den 28/3 kommer de inlämnade bidragen fotograferas och  

publiceras på Dannemorabygdens församlings  
Facebooksida/hemsida.    Diakon Kerstin Jansson 

 
 

 

GÅ LIVSLOPPET 
                                                                        Se sidan 11          

År 1874 bildades Svenska kyrkans mission med uppdraget att bidra till  
självständiga kyrkors bildande. Med början i Sydafrika, vidare i Zimbabwe och ut 
över världen. Redan från början en verksamhet på de tre benen;:utbildning,  
sjukvård och kyrka. Svenska kyrkans hjälporganisation Lutherhjälpen kom till 
1947 som ett svar på den skriande nöden i Europa efter andra världskriget. Snart 
spred sig verksamheten över hela världen.   
 

2008 slogs de båda verksamheterna samma under namnet Svenska kyrkans  
internationella arbete, finns över hela världen tack vare samarbetet med  
systerkyrkor och organisationer. På så sätt finns vi på plats redan innan katastrofen 
sker, när det händer och långt efter att övriga hjälpinsatser lämnat. På samma sätt 
finns vi över hela Sverige genom att vi geografiskt finns i våra församlingar.  
Genom församlingarnas internationella grupper och de nationella  
kampanjerna finns med opinionsbildning, påverkansarbete och  
insamlingar. Uppdraget är vårt gemensamma och vi gör arbetet  
tillsammans!  
Sedan 2019 går det arbetet under namnet ACT Svenska kyrkan.  

  
Vid sidan av detta finns ännu ett internationellt arbete. Svenska kyrkan i utlandet 
eller utlandskyrkan har funnit så länge som det funnits svenskar ute i världen. Till 
en början för sjömännen. Församlingar finns där svenska medborgare finns och 
ambulerande tjänster finns där svenskar rör sig. Organisatoriskt tillhör  
Utlandskyrkan Visby stift. 

Swisha 123 219 5378 och skriv Act Svenska kyrkan 



 

 

Kyrkoval 19 september 2021 
Du går väl och röstar?!? 

 

Söndagen den 7 februari skulle vi ha haft dopfest för alla barn som döpts sedan 
förra Kyndelsmässodagen. Nu kommer alla som döptes istället att få hem sin 
dopängel och ett brev med en inspelad hälsning. Och så kommer vi att ha en 
enkel andakt och tända ett ljus i Österbybruks kyrka för en församlingsbo som 
inte längre lever. Och be för alla som har svårt att hitta ljuset i tillvaron nu  
under pandemin. Idag är Carol och Johanna ute och delar ut brev med en  
hälsning och pyssel till alla barn som är med i verksamheten. Så kan de hålla 
kontakten tills alla kan träffas i Kyrkans Hus ”som vanligt” igen. Och några 
behöver hjälp att få hem mat och medicin, och några som förlorat sina  
respektive kommer att samlas i ”leva vidare-grupp” för att tillsammans få dela 
det man varit med om. Bokcirkeldeltagarna kommer att får sina böcker som de 
förhoppningsvis kan ses och prata om – samtidigt som de också pratar om det 
som gör dem glada och sorgsna och det som ger livet en mening. Eller nåt an-
nat. Och körerna, jag hoppas att ni sjunger i duschen åtminstone, för sjunga be-
höver vi göra, både när vi är glada och när vi är ledsna. Det är många saker som 
händer under en vecka i en församlings liv.  
 
Svenska kyrkan är evangelisk-luthersk kyrka, och har som främsta uppgift att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.   
Det kan göras på många sätt och behöver anpassas till varje plats och varje  
sammanhang. Svenska kyrkan är rikstäckande, men den viktigaste enheten är 
den lokala församlingen. För oss är det Dannemorabygdens församling.  
Samtidigt hör Dannemorabygdens församling till Uppsala stift och Svenska 
kyrkan som trossamfund. Vi är både en lokal församling och del av både 
rikstäckande kyrka och globala nätverk av kyrkor.  
Vi är syskon med människor både här hemma och runt om i världen.  
 
Den 19 september är det dags att välja representanter till Kyrkofullmäktige. Det 
är Kyrkofullmäktige som därefter utser församlingens Kyrkoråd.  
Kyrkofullmäktige och Kyrkoråd fattar beslut om inriktningen på församlingens 
verksamhet. Den 19 september kan du vara med och välja ledamöter för din 
församling.  
Då kan du också vara med och välja representanter för stiftsfullmäktige och till 
Kyrkomötet. De väljs vid samma tillfälle. Det som krävs för att få rösta i  
kyrkovalet är att du tillhör Svenska kyrkan och att 
du fyllt 16 år.  
  
Vill du vara med och påverka: kom och rösta.  
Mer information kommer i nästa församlingsblad,  
men spara datumet: 19 september.  

Kyrkoherde Tina Bagerstam Johansson 
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Lokalförsörjningsplan  

 

Kyrkomötet har bestämt att varje församling behöver göra en  
Lokal-försörjningsplan (LFP). Inför den ska vi fråga oss om hur det ser ut nu och 
de kommande 10 åren: Vilken verksamhet bedriver församlingen och vad behöver 
församlingen för lokaler för verksamheten? Fyller de lokaler vi har nu våra behov 
idag  och hur ser det ut i framtiden?   
Församlingens mål för verksamheten finns redan nu i Församlingsinstruktionen 
och i verksamhetsplanerna. Målet för fastigheterna/lokalerna, ska nu utarbetas av 
Kyrkorådet och Kyrkofullmäktige.  
 

”Det övergripande målet för en lokalförsörjningsplan är att varje verksamhet ska kunna 
utföra sitt uppdrag i ändamålsenliga lokaler med en långsiktigt hållbar resursanvändning. 
Lokalförsörjningsplanen ska visa vilka åtgärder som behöver vidtas för att nå det  
övergripande målet, samt uppfylla församlingsinstruktionens övergripande målsättningar 
och kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningsplan.” (instruktionen för att upprätta 
lokalförsörjningsplan) 

 

Våra kyrkor behövs, för där firar vi gudstjänster som är kyrkans väsen. Våra  
kyrkor är byggda för det och där finns allt som hjälper oss att tolka våra liv:  
berättelsen om den Gud som skapat oss och som vandrar med oss genom öknar 
och pandemier, i glädje och i sorg. Till dopet bärs vi eller går själva och hit bärs vi 
när våra dagar är slut. I våra kyrkor får vi fira och leva hela livet däremellan.  
Kyrkorna som byggnader vittnar om arv och kulturhistoria. De ska bevaras.   
Men hur ser det ut för övriga lokaler?   
Senast 1 januari 2022 ska kyrkofullmäktige anta en lokalförsörjningsplan för  
Dannemorabygdens församling, och fram till dess arbetar olika grupper med att ta 
fram underlag och arbeta fram den. Det betyder att vid sammanträdet i november  
ska Lokalförsörjningsplanen vara färdig.   
        Tina Bagerstam Johansson 

På gång just nu med  
församlingens fastigheter   
 

Morkarla församlingshem kommer att säljas under 
våren. I församlingshemmet finns en del böcker av 
olika slag. Förhoppningsvis blir det en bokhörna, ett 
litet ”bibliotek” i Morkarla kyrka, där några av de 
böckerna kan finnas. Dit kan du gå för att låna en 
bok och slå dig ner i lugn och ro för att läsa. Vi  
återkommer om ”biblioteket”. 

 

Dannemora kyrka står på mark som tillhör  
Dannemorabygdens församling, men också på mark 
som ägs av Uppsala stift. Det försöker vi nu få ord-
ning på, och kommer att reglera den fastigheten så 
att församlingen ska äga marken kyrkan, kyrkogår-
den och parkeringen ligger på.  
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 Vårens gudstjänster   
 7/3 - 30/5 2021  
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  7 mars      kl. 11  Gudstjänst   Dannemora kyrka 
 

14 mars kl. 11   Gudstjänst  Österbybruk kyrka  

 

21 mars kl. 11  Mariagudstjänst Dannemora kyrka   

 

28 mars kl. 11  Gudstjänst  Film kyrka 

2 maj kl. 11  Gudstjänst  Morkarla kyrka 

 

9 maj kl. 11  Gudstjänst  Österbybruk kyrka 

 

13 maj  kl. 9    Gökotta     Dannemora förs. hem 

 

16 maj kl. 11  Friluftsgudstjänst Harvikadammen 

 

23 maj kl. 11  Pingstgudstjänst Film kyrka 

1– 5 april    Påsk se nästa sida   

 

11 april   kl. 16  Sinnesrogudstjänst  Österbybruk kyrka  

 

 18 april  kl. 11  Gudstjänst  Film kyrka 
 

25 april kl. 18  Gudstjänst  Dannemora kyrka 

       Gudstänsterna  
i församlingen regleras av  
rekommendationer som   
FHM/regering utfärdat.  
Vi får vara 8 pers. plus de 
tjänstgörande (max 3).   
Den som vill fira  
gudstjänst får anmäla sig 
till expeditionen på  
tel: 0295-244060.  
Det är viktigt att  
anmäla sig.  

                  Digitala 

 Gudstjänster 

 

Församlingens gudstjänster spelas in 
och läggs ut på Dannemorabygdens 
församlings facebooksida efter  
gudstjänstens slut.  De finns också på 
församlingens hemsida. Bara de som 
tjänstgör syns i bild. 

 

                                                    Tänd ett ljus och be med oss. 
                  Sjung med i psalmerna.  
    Vad säger texten dig? 



 

 

 

             
    
  

 

        Påskens  

 Gudstjänster  

   

         Skärtorsdagen 1 april  kl. 18     
  

           Skärtorsdagsmässa Morkarla kyrka 
 

Långfredag  2 april kl. 15   Korsvägsandakt  Film kyrka 
  
 

Påskdagen   4 april kl. 11    Påskdagsmässa  Dannemora kyrka   

  
 

Annandagen  5 april  kl.11  Emmausvandring  Österbybruk k:a 
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          Orgelmusik        

       i påsk 

    Under påskdagarna 2-5 april så  
   spelar kyrkomusiker Johan Denke  
 Musik i påsktid, 30 minuter på orgeln  
      i Österbybruks kyrka kl. 13.30 

 
 
 

  

Församlingsbladet:  Ansvarig utgivare: Tina Johansson. Nästa församlingsblad beräknas ut-
komma i början av juni. Manusstopp: 4/5. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta i insända 
bidrag. Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter! 

 

   PÅSKVANDRING  

        I KONSTEN 

 

I Bibelns påskberättelser möter vi många 
olika mänskliga känslor. Följ med på en  
QR-kodsvandring med din smartphone och 
möt dessa känslor hos konstnärer, musiker 
och fotografer i vår församling.  
Ta fram din QR-kodläsare och möt dessa 
känslor i korta filmer. Hör konstnärer, musiker och fotografer  
berätta om en känsla i sina tavlor, kompositioner och bilder. 

 

            Start vid Österbybruks kyrka  Målning av Roine Jansson 

Sinnesro- 

gudstjänst  

11 april kl 16  

österbybruk 

k:a 



 

 

Vad händer i barn/ungdomsverksamheten  
under pandemin? 

 

Under våren, sommaren och hösten hade vi verksamhet som 
vanligt med skillnaden att vi blev bättre på att tvätta händerna 
och försökte hålla avstånd (vilket är i stort sätt omöjligt när 

man jobbar med barn). Vi fick förstås ställa in tänkta större  
sammankomster men annars så var det sig ganska likt. 
 

Vad gäller ”Kyrkis” så har vi också mestadels kört på men under perioder 
har vi flyttat upp till stora salen och vi har även haft ”Kyrkispromenader”.  
BVC har fortsatt med barnvägning hos oss på onsdagar men med  
tidsbokning istället för drop-in.  

 

I slutet av november togs beslutet att vi inte skulle ha verksamhet i Kyr-
kans hus så då blev det dags för oss att ställa om. Nu när vi inte får träffa 
barnen/ungdomarna här på plats så har vi gjort ordning kuvert med lite 
olika innehåll som t.ex. pyssel, klurigheter, veckans tecken, recept, gåtor, 
korsord, julevangeliet och andra texter mm. Ungdomsgruppen har vi haft 
digital kontakt med.  

 

Är ditt barn nyfiken på ett sådant här utskick så hör av er till oss så kan ni 
få ett prov hem i brevlådan. 

 

Dessa utdelningsrundor/promenader har givit oss många möten och  
trevliga pratstunder med människor som vi i vanliga fall inte stöter på i 
verksamheten. Det är oerhört tomt och tråkigt här utan alla ungar och  
föräldrar så nu får vi verkligen hoppas på att vi snart kan återgå till någon 
slags normalläge igen.                                           
Var rädda om er och om varandra!                               Johanna & Carol 

     

__   __  __  __  __  __  __  __  __ 

Efterlysning av åkdon!      

 

Efter önskemål så sitter det nu krokar på den gula boden 
som står i backen vid Kyrkans hus. Har ni något åkdon som 
inte används längre så går det bra att hänga dit. Tanken är 
att man ska kunna låna något att åka på om man behöver. 
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Låt oss be med ord av Hanna Soldal, samordnare för globala  
påverkansfrågor, Svenska Kyrkans Unga 
 
Kära Gud, stärk oss som människor. 
Visa oss den väg som du vill att vi ska vandra. 
Förmå oss att våga tro på oss själva,  
att vi kan skapa förändring. 
Din son Jesus Kristus, har visat oss hur du vill att vi ska behandla våra  
medmänniskor.  
Ingenting är omöjligt för dig Gud. 
Hjälp den som lever i störst utsatthet att resa sig starkare. 
Hjälp den som lever i överflöd att vara solidarisk och stötta den som  
behöver det som mest.  
Låt fastan bli en tid av eftertanke och bön. 
Låt 2021 bli ett nystartens år, ett segerns år, då vi övervinner coronaviruset och 
dess följder. Gud, du ser var och en av oss, gammal som ung. 
Tack för att vi alla får vara del av din världsvida kyrka, att vi får tillbe dig och ära 
dig, under samma himmel. 
Förlåt för de gånger som vi låter oss själva fastna i egoism och  
materialism. Hjälp oss att förstå att den enda vägen framåt går genom dig. 
Gud, tack för fastan och erbjudandet om att lämna något bakom sig,  
för att kunna få ta emot något mycket större och dyrbarare från dig. 
 
I Jesu Kristi namn, Amen 

 
Välkommen att gå 
Livsloppet,  
vår tipspromenad  

runt Sågdammen.   

Frågorna är hämtade från Act Svenska 

kyrkan och är en del av årets  
fasteaktion. Den sitter uppe mellan den 
8 mars 2021 och den 14 mars.  

Svarskuponger kan hämtas och lämnas 
utanför Kyrkans hus, Lillgatan 4.  
Priser utlottas på inlämnade kuponger!  

Vid inlämning på vardagar mellan  
kl. 13 och 16 utlovas en fikapåse.  
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Informaatiota suomalaisille 
 

      Hei ystävät! 

 

 

Vuosi on taas vaihtunut ja olemme saaneet oikean kunnon talven ja mahtavat lumi 
määrät. Toivottavasti olette pysyneet terveinä ettekä liukastele ja loukkaa itseänne. 
 

Corona viirus rajoittaa elä määmme edelleen, eikä ole vielä helpotusta näkyvissä, 
mutta älkää masentuko, turvatkaa Jumalaan. 
 

Suomalaisia Jumalan palveluksia ei ole suunniteltu toistaiseksi, mutta levitän  
tietoa sitten kun alkaa jotain tapahtua. 
 

Hyvää talven jatkoa ja kevättä teille kaikille, olemme menossa valoa kohti! 
 

Talviterveisin: Oili Hietanen  puh. 072-7391336 

 

Vill du vara med och gestalta det vi lever i nu? 

 
 

Då ber vi dig att göra en ruta – stickad, virkad, broderad – det går lika bra.  
Rutan ska vara 15x15 cm, och på något sätt ge uttryck för det år som varit och det 
som vi står i.  
Vill du uttrycka din oro? Gör det. Vill du uttrycka din ensamhet? Gör det. Vill du 
uttrycka nåt som har med pandemin att göra? Gör det. Vill du ge av din tröst? Låt 
det komma till uttryck med din kreativitet.  

De rutor som kommer in kommer att sammanfogas till en 
stola, ett band som prästen bär över axlarna på söndagarna 
under gudstjänsten, och som diakonen också kan ha i  
gudstjänsten. Stolan är ett stiliserat ok. Våra rutor kommer att 
visa det vi bär på och burit på under den här tiden, och den 
kommer att vara en viktig del i kyrkans sätt att uttrycka sig i 
gudstjänsten. Genom stolan uttrycker vi det vi bär på, var och 
en och tillsammans.                    
     Tina Bagerstam Johansson 

ANDRUM  

 

Söndag 11 april kl 10-16 planerar vi att ha ett nytt ”Andrum”. Utifrån rå-
dande pandemirestriktioner är det svårt att samlas. Se i Annonsnytt om det 
blir av att vi kan samlas till en stilla dag tillsammans i Kyrkans hus.   

 

                                   Info:  0295-24 40 75 
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Gullstigen återinvigs lördag den 22maj.  
 

Den gamla stigen mellan Film och Tegelsmora socknar kommer efter upprustning att 
åter invigas. Hembygdsföreningarna i socknarna rustade upp leden i slutet av  
nittonhundratalet. Nu är det åter dags att röja och visa på de gamla boplatser som har 
använts efter leden mellan Sibbo och Labbo. Stigen är gammal och har använts som 
transportled för budbärare emellan kyrkorna och för att berätta om vad som hänt i 
Sverige och världen i övrigt. Det var ofta i kyrkan som nyheter spreds, även soldater 
och kungens knektar och skatteindrivare använde sig av stigen.  

 

Gullstigen förknippas med avrättningen av Vibo-Stina, som ägde rum på  
avrättningsplatsen på sockengränsen mellan Film och Tegelsmora. Stina var en ung 
vacker flicka 18 år, blev gift med en 8 år äldre make som var tungsint och svartsjuk. 
Äktenskapet blev inte bra, utan slitningar uppstod. Skilsmässa var inte något  
alternativ, utan man skulle foga sig i sin  situation. Det 
blev till slut outhärdligt och inte ens  ett    medlingsförsök 
av kyrkoråd och präst lyckades. Till slut, efter nästan 20 
års äktenskap så tog Stina och blandade ar- senik i den mat 
som maken skulle äta, innan han skulle köra ved till Uppsala. 
Mannen blev sjuk och kom ej  iväg utan han dog i hemmet. 
Dödsfallet utreddes och Stina  anhölls och fördes till  
fängelset på Uppsala slott. Trots flera      nådeansökningar 
och olika försök att spela sinnessjuk så blev Stina avrättad 
den 18 juli 1845 genom  halshuggning.        
                   Berättat av Hasse Gustafsson 
  

Att känna till sin historia 

 

Det är viktigt att vi känner till vår historia. Därför är det 
viktigt att det finns de som vill sköta om de miljöer som våra 
förfäder och förmödrar har format genom sina egna liv.   
Avrättningsplatsen vid Gullstigen är inte den enda platsen runt  
Österbybruk där människor avrättats. Vid Sandvägen ligger en annan.    
 

Det senaste året har format oss och en av de positiva aspekterna har varit att vi har 
hittat ett värde av att vara ute i vår närmiljö.  Att besöka en avrättningsplats sätter  
fantasin i rörelse. Vi har väl alla sätt dramatiseringar av avrättningar i filmer.  
Avrättningar har alltid kittlat människor. Att glädjas i andras olyckor, att låta barnen 
följa med och se. Att bli avskräckta. I Sverige så är dödsstraff förbjudet och den sista  
avrättningen skedda 1910. Trots det är det många som hängs ut i våra sociala medier. 
Lynchstämningen  har flyttat från ”galgbacken” till sociala medier.   
  

När vi vandrar Gullstigen och kommer till avrättningsplatsen och stannar för att 
kanske äta matsäck. Låt oss då inte bara fascineras av ett historiskt människoöde.  
Låt oss fundera över hur många kvinnor idag som delar Vibo-Stinas öde. Att det  
fortfarande finns kvinnor som lever i ett förtryck och som kanske också tar till  
drastiska åtgärder och får lida för en icke jämställd värld. Att vi som kyrka påminner 
oss att kyrkan genom tiderna har förtryckt människor, som lätt till samma öde.  

  

Vad kan du och jag göra för att skapa en jämlikare värld?  Christer Pettersson 
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I väntan på att vi kan samlas till  Filmkvällar, så titta 

gärna på serien Tunna blå linjen och dokumentärfilmen 

Himlatornet. Båda finns på SVT-play och det finns mycket 

att prata om utifrån dem.   

"En bok jag vill rekommendera är Trädgårdsvinter av 
Sanna Töringe. Den tar jag fram när jag som mest längtar 
efter snödropparna och konstaterar,  att en vinterträdgård 
är också vacker. Har jag tur så blommar julrosen snart  
därute."      Annika Flood

”Jag har läst Ålevangeliet av Patrik Svensson. En debutroman som fick  
Augustpriset 2019. En bok om den gåtfulla ålen, som gäckat människor och  
naturvetenskap ända sedan Aristoteles tid.  Den är skriven  på ett  
populärvetenskapligt, kulturhistoriskt och  filosofiskt sätt. Lätt att ta till sig. 
Men också en uppväxtskildring, om författaren och hans far. Hur ålen och  
ålfisket för dem samman. En fascinerande bok, från första sidan. Läs den!”          
         Birgitta Tunemar 

 

Boktips 

Vill du läsa ”ärkebiskopens fastebok 2021”?  
Ett antal böcker av Bo Lundmarks På nötta och nyröjda 
stigar i Sapmi  väntar på att  bli lästa. Ring så kommer 
boken i  din brevlåda. Du får den. 0295– 24 40 65 

        Bokcirkelns kommande bok  

 

Bokcirkeln kan inte träffas just nu. Hoppas att 
situationen blir bättre i vår så vi kan träffas.  
Vi kanske kommer att läsa Anna Takanens bok  
Sörjen som blev. Rekommenderar den.    
  

                                kyrkoherde Tina Bagerstam Johansson 

följ Kyrkis  på... följ Dannemorabygdens  
församling på... 

En omtalad barnbok som på väg att släppas är Prinsen av Porte de la Chapelle   
av Annelie Drewsen. Boken handlar om den afghanske pojken Salar som måste fly  
från sin svenska familj för att inte  avvisas till Afganistan. Han sätetr sig på tåget 
mot Paris….En fiktiv berättelse utifrån författarens intervjuer med flykting- 
ungdomar som lever på gatan i Paris.  Christer Pettersson, komminister 
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När våren kommer… då städar vi våra kyrkogårdar/gravplatser efter vintern.  
I mitten av april plockas granris, kransar etc. bort, på de gravar församlingen sköter 
om. För att på bästa sätt kunna kompostera och bränna allt detta på samma 
gång är det önskvärt att ALLA gravar blir städade. På så vis kan vi snygga  
kyrkogårdarna på ett effektivt sätt. Den som vill spara något efter vintern på 
sin grav, får då se till att dessa ting tas bort senast 11/4. Vecka 16 kommer vi 
annars att städa bort ”vinterprydnaderna” på alla gravar.  
 

OBS! Glöm inte att ta bort din gravlykta! Vaktmästeriet har ett flertal inplockade och 
sparade lyktor i sitt förvar. Tala med oss så kan du få den tillbaka.  
Väl mött på kyrkogårdarna i sommar!                Vaktmästarna 

     Konfirmandgruppen 
 

 

Vi har inte kunnat samla vår konfimandgrupp sedan november. Det är 
jättetråkigt. Vi kommer nu att få göra på samma sätt som förra året. 
Konfirmationen flyttas från maj till i höst.  
Vi  planerar och hoppas att vi kan ha en komprimerad  konfaläsning  
under fem dagar i sommar. Med något sorts läger.   
Konfirmander—Vi saknar er!         Christer och Carol 

Vi har målat om i entrén i Kyrkans hus. Nya 
anslagstavlor och lite nya möbler kommer 
att välkomna människor när vi kan träffas 
igen.  

 

Nu är den gamla kororgeln i  
Dannemora kyrka ute ur koret. 
Många delar av kororgeln har hittat 
nya ägare som på så sätt har hjälpt 
till att finansiera den nya digitala  
orgeln som nu är på plats.  
Nu kan vi också se kyrkomålningen  
”Jesus som 12-åring i templet” igen. 
Den har varit skymd bakom den 
gamla kororgeln. 



 

 

                                                                                                                     

 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 
  Kyrkoherde   24 40 61     Husmor    24 40 74 
  Komminister  24 40 65     Vaktmästare: 
  Diakon   24 40 63     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 
  Musiker   24 40 69      

Dopbilder 

Hilda Kerstin Frisk Folke Bentham Brodin 
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Välkommen till världen! 
  

Sedan januari 2019 välkomnar församlingen nyfödda barn till världen och 
församlingen med ett hembesök. Då överlämnar vi en välkomstpåse med 
bland annat hemstickade sockor och information om dop. Både påsarna och 
sockorna är gjorda av församlingsbor och volontärer.Ett varmt tack till alla 
som bidragit till dessa påsar och till det varma mottagandet jag fått när jag  
kommit med påsen.                 Kerstin Jansson, diakon  

Några av de 
döpta i  

församlingen 

Något att fundera över…. 
 

Jag tror på något som lyfter. Jag tror på något som bär.  
Jag tror på något inom mig som är.        

  

                           Sven Hillert  ur Tror på något - Tankar om tillvaron 


